
 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 965 del 05/10/2020 - Proposta n.ro 513 del0,0 

 

CITTÀ DI ARICCIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

AREA I°-PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO ATTIVITA' ECONOMICHE E FINANZIARIE  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Registro Generale: Determina n.  965  del   05/10/2020  
 

Determina di Settore n. 513 del 05/10/2020 
 

 
OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA DI 

VIGILANZA" - CATEGORIA D1 - E DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA TECNICO" - CATEGORIA D1 - A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PARZIALE RETTIFICA.  

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA la deliberazione n.7 del 29/07/2020, esecutiva, con la quale il Commissario Straordinario, 

con i poteri del Consiglio Comunale, ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e la nota di 

aggiornamento al D.U.P: – Documento unico di programmazione 2020 – 2022; 

 

VISTA la deliberazione n. 8 del 10/08/2020, esecutiva, con la quale il Commissario Straordinario, 

con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il Piano degli Obiettivi (PDO) - del Piano delle 

Performance 2020 e del Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2020/2022 (art. 169 

T.U.E.L. e art. 10 c. 1 D.lgs 150/2009) e rettificata con deliberazione n. 16 del 03/09/2020, 

esecutiva, dal Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge. 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 965 del 05/10/2020 - Proposta n.ro 513 del0,0 

 

 IL DIRIGENTE AREA I 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO ATTIVITÀ ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n.955 R.G. del 

01/10/2020, con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 

posto di “specialista di vigilanza“ – Categoria D1 – a tempo pieno e indeterminato – e n.1 posto di 

“specialista tecnico” – Categoria D1 – a tempo pieno e indeterminato, oltre che approvato il relativo 

schema di bando di concorso e di domande di partecipazione; 

 

CONSIDERATO che il relativo bando di concorso è di imminente pubblicazione sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Concorsi; 

 

PRESO ATTO che il dirigente dell’Area III – polizia locale e ambiente – esaminato il bando di 

concorso approvato e verificati i requisiti richiesti nello stesso, ha segnalato la necessità ed 

opportunità, al fine di consentirne una maggiore partecipazione, di provvedere ad alcune modifiche, 

riguardanti in particolare il tipo di laurea – vecchio ordinamento o specialistica – da richiedere 

come titolo di accesso alla procedura concorsuale oltre alla non necessarietà del possesso della 

patente di tipo A; 

 

RITENUTO di recepire le indicazioni del dirigente competente ratione materiae, provvedendo alla 

parziale rettifica del bando di concorso e del relativo schema di domanda; 

 

VISTO il nuovo schema di bando di concorso pubblico, comprensivo dei relativi schemi di 

domanda di partecipazione, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e 

ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni”;  

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il regolamento sulle procedure di accesso all’impiego e sulle progressioni interne presso 

l’Amministrazione comunale di Ariccia, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 

252 del 19/12/2003 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

DETERMINA 

 

• per le motivazioni esposte in premessa rettificare parzialmente il bando di concorso pubblico, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto di “specialista di vigilanza“ – Categoria D1 – a tempo 

pieno ed indeterminato – e n.1 posto di “specialista tecnico” – Categoria D1 – a tempo pieno ed 

indeterminato, approvato con propria precedente determinazione dirigenziale n.955 R.G. del 

01/10/2020, limitatamente ai requisiti di accesso richiesti per la partecipazione al concorso di 

“specialista di vigilanza”; 

 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 965 del 05/10/2020 - Proposta n.ro 513 del0,0 

• per gli effetti approvare il nuovo schema di bando di concorso e di domande di partecipazione, 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

• fare salvo e confermato quanto altro precedentemente stabilito con la propria precedente 

determinazione dirigenziale n.955 R.G. / 2020, in premessa richiamata, non contrastante con la 

presente; 

 

• dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n.33/2013. 

   
 

Il Dirigente dell’Area 

Fortini Claudio / ArubaPEC S.p.A. 

Atto Firmato Digitalmente 

 


